
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022082200287

287

Nº 159, segunda-feira, 22 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial nº 9/2022-29-PMRP Objeto: Prestação de serviços de manutenção de
centrais de ar e refrigeração para atender a demanda da Secretaria Municipal
Administração, Planejamento e Gestão do município de Rondon do Pará. Data de
assinatura: 16/08/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Rondon do Pará
Contratada(o): R de A Ramos Comercio e Serviços Contrato nº 20220449 Valor total R$
35.220,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RONDON DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial nº 9/2022-29-PMRP Objeto: Prestação de serviços de manutenção de
centrais de ar e refrigeração para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação
do município de Rondon do Pará. Data de assinatura: 16/08/2022. Contratante: Fundo
Municipal de Educação Contratada(o): R de A Ramos Comercio e Serviços Contrato nº
20220450 Valor total R$ 112.420,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RONDON DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial nº 9/2022-29-PMRP Objeto: Prestação de serviços de manutenção de
centrais de ar e refrigeração para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do
município de Rondon do Pará. Data de assinatura: 16/08/2022. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde Contratada(o): R de A Ramos Comercio e Serviços Contrato nº
20220451 Valor total R$ 9.314,00 Contrato nº 20220452 Valor total R$ 37.256,00 Contrato
nº 20220453 Valor total R$ 18.628,00 Contrato nº 20220454 Valor total R$ 27.942,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
R E T I F I C AÇ ÃO

ERRATA DO AVISO DE SUSPENSÃO E REABERTURA DE LICITAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 022/2022/SRP.

THAINÁ IZAURA BARROS DE SENA, Pregoeira, no uso de suas atribuições legais
e tendo em vista o poder de dever corrigir erros materiais, RETIFICA o aviso de licitação de
suspensão e reabertura, vinculados nos meios de comunicações legais em 19/08/2022, no
D.O.U ISSN 1677-7069 , Seção 3, nº 158, nos seguintes termos:

Onde se lê,:
Tendo a REABERTURA da licitação em destaque para o dia: 28/08/2022 às

09:00h
Leia-se:
Tendo a REABERTURA da licitação em destaque para o dia: 23/08/2022 às

09:00h

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 018/2022/Srp. Ata de Registro de Preço nº 015/2022, Decorrente do
Pregão 018/2022/Srp, Homologado Pela Sra. Natalia Gomes Cruz, Secretaria Municipal de
Saúde Em 08/08/2022, Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecer Material
Odontológico Para Atender A Demanda da Rede Pública de Saúde do Município de
Salinópolis/PA, cuja as empresas vencedoras foram: P P F COM E SERV Eireli com o valor
R$21.749,00, D&D PRodutos de Higiene e Limpeza LTDA com o valor R$17.100, Dental BH
Brasil Comercio de Produtos Odonto-Medico-Hospitalar Eireli com o valor R$11.781,10,
Rocha e Rocha Distribuidora de Produtos Hospitalares Unipessoal LTDA com o valor
R$617.568,71.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 157/2022 - PMSIP

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de publicação de avisos e atos
oficiais do Município de Santa Izabel do Pará; CONTRATADA: COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ, inscrita no CNPJ
N° 13.030.999.0001-63, Contrato n° 157/2022 PMSIP; Valor do Global do Contrato: R$
5.957.935,20 (cinco milhões novecentos e cinquenta e sete mil e novecentos e trinta e
cinco reais e vinte centavos). Vigência do Contrato é de 12 (doze) meses, ou seja, de
12/08/2022 a 12/08/2023. Data de assinatura do contrato: 12 de agosto de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2022.
Registro de Preços nº 26/2022. Vigência: 12 meses, a contar da data da assinatura. Objeto
e de "Aquisição de Medicametos" para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde deste Município de Santa Luzia do Pará, para atendimento por um período de 12
(doze) meses. Contratado: C J A Parente CNPJ nº 83.646.307/0001-91. Valor Total: R$
1.259.749,00 (um milhão duzentos e cinquenta e nove mil e setecentos e quarenta e nove
reais) A ata está disponível na Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará, na C.P.L.

Registro de Preços nº 27/2022. Pregão Eletrônico SRP nº 22/2022. Vigência: 12 meses, a
contar da data da assinatura. Objeto e de "Aquisição de Medicametos" para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município de Santa Luzia do Pará,
para atendimento por um período de 12 (doze) meses. Contratado: Mednordeste Com. de
Medicamentos Eireli CNPJ nº 83.646.307/0001-91. Valor Total: R$ 2.203.924,00 (dois
milhões duzentos três mil novecentos vinte e quatro) A ata está disponível na Prefeitura
Municipal de Santa Luzia do Pará, na C.P.L.

Registro de Preços nº 28/2022 - Pregão Eletrônico SRP nº 22/2022. Vigência: 12 meses, a
contar da data da assinatura. Objeto e de "Aquisição de Medicametos" para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município de Santa Luzia do Pará,
para atendimento por um período de 12 (doze) meses. Contratado: Polymed Eireli CNPJ nº
63.848.345/0001-10. Valor Total: R$ 598.020,00 (quinhentos e noventa e oito mil e vinte
reais) A ata está disponível na Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará, na C.P.L.

Registro de Preços nº 29/2022 - Pregão Eletrônico SRP nº 22/2022. Vigência: 12 meses, a
contar da data da assinatura. Objeto e de "Aquisição de Medicametos" para atender as
necessidades da Secretaria Municipal De Saúde deste Município de Santa Luzia do Pará,
para atendimento por um período de 12 (doze) meses. Contratado: Supemédica
Distribuidora Hospitalar Eireli CNPJ nº 06.065.614/0001-38. Valor Total: R$ 349.239,00
(trezentos e quarenta e nove mil e duzentos e trinta e nove reais) A ata está disponível na
Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará, na C.P.L.

Registro de Preços nº 30/2022 - Pregão Eletrônico SRP nº 22/2022. Vigência: 12 meses, a
contar da data da assinatura. Objeto: "Aquisição de Medicametos" para atender as
necessidades da Secretaria Municipal De Saúde deste Município de Santa Luzia do Pará,
para atendimento por um período de 12 (doze) meses. Contratado: Exemplarmed
Comercio de Produtos Hospitalares Ltda CNPJ nº 23.312.871/0001-46. Valor Total: R$ 4.910
(quatro mil novecentos e dez reais) A ata está disponível na Prefeitura Municipal de Santa
Luzia do Pará, na C.P.L.

CONTRATO Nº 190801/2022. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratado: C J A
Parente CNPJ 83.646.307/0001-91 Objeto: "Aquisição de Medicametos" para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município de Santa Luzia do Pará.
Validade: o presente contrato e valido ate dia 31 de dezembro de 2022 a conta da sua

assinatura. Valor Total do Contrato: R$ 1.259.749,00 (um milhão duzentos e cinquenta e
nove mil e setecentos e quarenta e nove reais)

CONTRATO Nº 190802/2022. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratado:
Mednordeste Com. de Medicamentos Eireli. 14.202.227/0001-24. Objeto: "Aquisição de
Medicametos" para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste
Município de Santa Luzia do Pará. Validade: o presente contrato e valido até dia 31 de
dezembro de 2022 a conta da sua assinatura. Valor Total do Contrato R$ 2.203.924,00
(dois milhões duzentos e três mil e novecentos e vinte e quatro reais)

CONTRATO Nº 190803/2022. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratado: Polymed
Eireli CNPJ nº 63.848.345/0001-10. Objeto: "Aquisição de Medicametos" para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município de Santa Luzia do Pará.
Validade: o presente contrato e valido ate dia 31 de dezembro de 2022 a conta da sua
assinatura. Valor Total do Contrato: R$ 598.020,00 (quinhentos e noventa e oito mil e vinte
reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-00002

O Município de Santa Maria do Pará, torna público a prorrogação de Abertura
da Licitação, da Tomada de Preço nº 2/2022-00002, da Prefeitura Municipal. Objeto:
Contratação de Serviço de Iluminação do Campo, na Vila Espirito Santo no Município de
Santa Maria do Pará, em Conformidade ao Convênio 10/2022, Celebrado Entre a Secretaria
de Estado de Esporte e Lazer - Seel e a Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará. Fica
prorrogada a abertura da sessão pública para o dia 30/08/2022 às 09:00h (Horário de
Brasília), com base no princípio da conveniência e da oportunidade da Administração
Pública.

Edital e anexos, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Praça da Matriz, Sala das
Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsntm@gmail.com.

Santa Maria do Pará/Pa, 19 de agosto de 2022
CARLOS CLEBERSON FERREIRA DA SILVA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022-SEMAP

Objeto: Contratação de empresa especializada para Construção, Drenagem, Canaletas,
Dissipadores, Pavimentação em Concreto Simples, Calçada e Grama e Recuperação do Cais
em Escadaria, na Vila Socorro, no município de Santarém, neste estado - Convênio nº
179/2022-SEDOP. Data de Abertura: 08 de setembro de 2022 às 09h30m, na sala de
reunião da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca.

O Edital poderá ser obtido pelo site: www.santarem.pa.gov.br ou através do e-
mail licita.semap@hotmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022-SEMAP

Objeto: Contratação de Empresa especializada para Revitalização da Praça do Santíssimo,
no município de Santarém, neste estado - Convênio nº 175/2022-SEDOP. Data de Abertura:
12 de setembro de 2022 às 09h30m, na sala de reunião da Secretaria Municipal de
Agricultura e Pesca.

O Edital poderá ser obtido pelo site: www.santarem.pa.gov.br ou através do e-
mail licita.semap@hotmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022-SEMAP

Objeto: Contratação de Empresa especializada para Construção da Praça do Cipoal, no
município de Santarém, neste estado - Convênio nº 229/2022-SEDOP. Data de Abertura: 13
de setembro de 2022 às 09h30m, na sala de reunião da Secretaria Municipal de Agricultura
e Pesca.

O Edital poderá ser obtido pelo site: www.santarem.pa.gov.br ou através do e-
mail licita.semap@hotmail.com.

Santarém - PA, 19 de agosto de 2022
CLAUBER ROGE DE OLIVEIRA ROCHA

Presidente da CPL
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022-SEMINFRA - UASG 927644

A Secretaria Municipal de Infraestrutura, considerando os termos do Lei nº
10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, alterações posteriores e Decreto nº 10.024 de 20 de
Setembro de 2019 e alterações posteriores, resolve Adjudicar e Homologar. Acolho o
julgamento da comissão de Licitação da Pregão Eletrônico nº 010/2022-SEMINFRA. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA PISTA DE PATINS, NO
MUNICÍPIO DE SANTARÉM-PA. Valor: R$ 672.206,48 (seiscentos e setenta e dois mil,
duzentos e seis reais e quarenta e oito centavos). Empresa: DPV ENGENHARIA E S E R V I CO S
LTDA .

Santarém-PA, 22 de Agosto de 2022
DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

Secretário Municipal de Infraestrutura

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022-SEMINFRA - UASG 927644

A Secretaria Municipal de Infraestrutura, considerando os termos do Lei nº
10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, alterações posteriores e Decreto nº 10.024 de 20 de
Setembro de 2019 e alterações posteriores, resolve Adjudicar e Homologar. Acolho o
julgamento da comissão de Licitação da Pregão Eletrônico nº 011/2022-SEMINFRA. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO GINÁSIO DA CIDADANIA,
NO MUNICÍPIO DE SANTARÉM-PA. Valor: R$ 368.866,89 (trezentos e sessenta e oito mil,
oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta e nove centavos). Empresa: PEIXOT O
CONSTRUTORA LTDA.

Santarém-PA, 22 de Agosto de 2022
DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

Secretário Municipal de Infraestrutura

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022-SEMINFRA - UASG 927644

Comunico o resultado do Pregão Eletrônico: 010/2022 - SEMINFRA, destinado a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA PISTA DE PATINS, NO
MUNICÍPIO DE SANTARÉM-PA. Tendo como vencedora a empresa: DPV ENGENHARIA E
SERVICOS LTDA, no item único. No valor total de R$ 672.206,48 (seiscentos e setenta e dois
mil, duzentos e seis reais e quarenta e oito centavos).

ANA FLÁVIA LOPES FERREIRA
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


22/08/2022 13:48 AVISOS DE LICITAÇÃO - AVISOS DE LICITAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/avisos-de-licitacao-424032340 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 22/08/2022
| Edição: 159
| Seção: 3
| Página: 287

Órgão: Prefeituras/Estado do Pará/Prefeitura Municipal de Santarém

AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022-SEMAP

Objeto: Contratação de empresa especializada para Construção, Drenagem, Canaletas,

Dissipadores, Pavimentação em Concreto Simples, Calçada e Grama e Recuperação do Cais em Escadaria,

na Vila Socorro, no município de Santarém, neste estado - Convênio nº 179/2022-SEDOP. Data de

Abertura: 08 de setembro de 2022 às 09h30m, na sala de reunião da Secretaria Municipal de Agricultura e

Pesca.

O Edital poderá ser obtido pelo site: www.santarem.pa.gov.br ou através do e-mail

licita.semap@hotmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022-SEMAP

Objeto: Contratação de Empresa especializada para Revitalização da Praça do Santíssimo, no

município de Santarém, neste estado - Convênio nº 175/2022-SEDOP. Data de Abertura: 12 de setembro

de 2022 às 09h30m, na sala de reunião da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca.

O Edital poderá ser obtido pelo site: www.santarem.pa.gov.br ou através do e-mail

licita.semap@hotmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022-SEMAP

Objeto: Contratação de Empresa especializada para Construção da Praça do Cipoal, no

município de Santarém, neste estado - Convênio nº 229/2022-SEDOP. Data de Abertura: 13 de setembro

de 2022 às 09h30m, na sala de reunião da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca.

O Edital poderá ser obtido pelo site: www.santarem.pa.gov.br ou através do e-mail

licita.semap@hotmail.com.

Santarém - PA, 19 de agosto de 2022

CLAUBER ROGE DE OLIVEIRA ROCHA

Presidente da CPL

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


